Abstrak

Abdullah Nashih Ulwan (lahir 1928 M/1346 H di Qadhi Askar, Siria) adalah

pemikir dan pendidik Islam yang terkenal melalui karyanya, terutama buku "The

Educational Philosophy of Abdullah Nasih Ulwan". Penelitian ini bertujuan untuk

mengeksplorasi kontribusi Ulwan dalam pengembangan pendidikan Islam holistik

yang berbasis nilai-nilai moral dan spiritual.

mendorong pentingnya pendidikan yang melampaui transfer pengetahuan, dengan

fokus pada pengembangan individu yang berakhlak mulia dan berkontribusi positif

dalam masyarakat, serta membangun kesadaran spiritual dalam pendidikan.

Kata Kunci: Abdullah Nasih Ulwan, Pendidikan, Pemikiran

Abstract

Abdullah Nashih Ulwan (born 1928 AD/1346 AH in Qadhi Askar, Syria) is an

Islamic thinker and educator who is famous for his work, especially the book "The

Educational Philosophy of Abdullah Nasih Ulwan". This research aims to explore

Ulwan's contribution to the development of holistic Islamic education based on

moral and spiritual values.

TarbiyatulAulad Fi Al Islam. dalam penelitian ini Abdullah Nashih Ulwan menerangkan

tentang makna dan konsep pendidikan Islam kemudian bagaimana metode dalam pendidikan.(

iskandar 2017).

HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Biografi Abdullah Nashih Ulwan

Abdullah Nashih Ulwan lahir Tahun 1928 M/1346 H, di sebuah daerah yang bernama

Qadhi Askar yang letaknya di Bandar Halb, Siria. Beliau diasuh dan dibesarkan dikeluarga

yang memegang teguh Agama serta mengutamakan akhlak Islam dalam bergaul di masyarakat.

Ayah Abdullah Nashih Ulwan bernama Syaikh Said Ulwan, yang merupakan seorang ulama

dan juga Tabib yang dihormati dan juga disegani. Kegiatan sehari-hari beraktvitas sebagai

seorang Da‟i yang menyampaikan risalah Islam di wilayah kota Halb. Said Ulwan dikenal

sebagai seorang Tabib terkenal yang dapat mengobati berbagai macam penyakit dengan cara

terapi Islami juga mampu mengolah beberapa akar kayu menjadi obat. Abdullah Nashih Ulwan

wafat di hari Sabtu pukul 9.00 Waktu Saudi Arabia pagi hari, berketepatan pada tanggal 29

Agustus 1987 M/5 Muharram 1408 H. Beliau menghembuskan nafas terakhir di Rumah Sakit

Universitas Malik Abdul Aziz Jedah dan berusia pada saat itu 59 tahun. Sebagai sebuah rasa

penghormatan umat islam, maka jenazah beliau dibawa ke Masjidil Haram untuk di Shalatkan

umat islam tersebut dan dihadiri oleh beberapa ulama.

b.